
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 500-03/22-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 17. listopada 2022. 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Prijedlog Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području Istarske 

županije 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 17. listopada 2022. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području 

Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Gordana Antić, 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka 230. stavka 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/2018, 
125/2019, 133/2020, 147/2020, 136/2021), članka 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te 
utvrđivanja vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, br. 46/2011, 6/2013, 63/2014, 
100/2018) i članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/2009, 04/2013, 16/2016, 120/17, 2/2017, 2/2018, 10/2020 i 6/2021), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana __________ 2022. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije 

 
I. 
 

Ovim Rješenjem imenuju se mrtvozornici – doktori medicine, a iznimno i drugi osposobljeni 
zdravstveni radnici, koji obavljaju pregled, odnosno, kontrolni pregled umrle osobe radi 
utvrđivanja vremena i uzroka smrti (dalje: mrtvozornici), te se određuje područje djelovanja 
imenovanih mrtvozornika, koordinacija i nadzor nad njihovim radom. 
 
Sukladno članku 6. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti 
(„Narodne novine“, br. 46/2011, 6/2013, 63/2014, 100/2018), zdravstveni radnici koji nisu 
doktori medicine mogu obavljati pregled umrle osobe te utvrđivati vrijeme i uzrok smrti u 
slučaju nemogućnosti određivanja potrebnog broja doktora medicine i uz uvjet postojanja 
suglasnosti nadležnog ministarstva za područje zdravstva. 
 
 

II. 
 

Imenuju se mrtvozornici kako slijedi: 
1. na području Grada Buzeta i Općine Lanišće 
- Dorjana Bassiato, prvostupnica sestrinstva 
- Nina Lanča, dr. med. iz Motovuna, 
- Matej Lakošeljac, dr. med. iz Karojbe, 
- Filip Brnobić, dr. med. 
 
2. na području Grada Labina i Općina Raša, Kršan, Pićan i Sv. Nedelja: 
- Davor Rimac, dr. med. 
- Julija Ardalić, dr. med. 
- Vedrana Faraguna Cvečić, dr. med. 
- Indira Načinović, prvostupnica sestrinstva 
- Daniela Načinović Balaban, prvostupnica sestrinstva 
 
3. na području Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Lupoglav, Motovun, Sv. Petar u 
Šumi, Tinjan i Karojba: 
- Nikola Maslać, dr. med. 
- Ivica Rukavina, dr. med. 
- Đino Lovrinić, dr. med. 
- Nina Lanča, dr. med. 
- Matej Lakošeljac dr. med.  
 
4. na području Grada Poreča i Općina: Funtana, Kaštelir-Labinci, Sv. Lovreč, Tar-Vabriga, 
Višnjan, Vižinada i Vrsar: 
- Radmila Korlević, dr. med. 
- Mirela Jozić, dr. med. 
- Katarina Knez Asani, dr. med. 



 

- Asani Abedin, dr. med. 
 
5. na području Grada Pule i Grada Vodnjana i Općina Barban, Fažana, Ližnjan, Marčana, 
Medulin, Svetvinčenat: 
- Dragan Vujović, dr. med. 
- Ksenija Družetić-Božić, dr. med. 
- Marija Ana Božić, dr. med. 
- Ivona Gračanin, dr. med. 
- Mirko Šeb, dr. med. 
- Dubravka Rački-Grubiša, dr. med. 
- Petra Cukon Moscarda, dr. med. 
- Tea Crnogaj, dr. med. 
- Manuela Perković, dr. med. 
- Saša Nešić, dr. med.  
- Kristian Barbić, dr. med. 
- Andrea Arefijev, dr. med. 
 
6. na području Grada Rovinja i Općina Bale, Kanfanar i Žminj: 
- Orjana Čačić Momčilović, dr. med. 
 
7. na području Gradova Buje, Novigrad i Umag i Općina Brtonigla, Grožnjan i Oprtalj: 
- Vitomir Jadrejčić, dr. med. 
- Marina Zubac Gugić, dr. med. 
- Vilson Allakaj, dr. med. 
- Igor Stević, dr. med.  
- Benjamin Osmančević, mag. med. techn. 

 
 

III. 

Poslove mrtvozorstva imenovani mrtvozornici obavljat će sukladno važećim posebnim 
propisima kojima se uređuje način pregleda umrlih te utvrđivanje vremena i uzroka smrti.  

Koordinaciju rada imenovanih mrtvozornika obavljat će Istarski domovi zdravlja. 

Nadzor nad radom imenovanih mrtvozornika provodit će Povjerenstvo za nadzor nad radom 
mrtvozornika. 

O imenovanim mrtvozornicima izvješćuju se nadležni matični uredi.  
 

IV. 
 

Imenovani mrtvozornici imaju pravo na naknadu za obavljanje pregleda umrle osobe te za 
putne troškove u iznosu kojeg utvrđuje odlukom Skupština Istarske županije. 
 

V. 
 

S novo imenovanim mrtvozornicima Županija sklapa ugovor kojim se uređuju prava i obveze 
u obavljanju mrtvozorstva. 

Ovlašćuje se župan Istarske županije za potpis ugovora u ime Istarske županije. 

Ugovori ranije sklopljeni s mrtvozornicima koji su ponovno imenovani ovim Rješenjem ostaju 
na snazi i primjenjuju se i dalje po donošenju ovog Rješenja. 

 
 



 

VI. 
 
Svi novo imenovani mrtvozornici obvezni su završiti edukaciju vezanu uz osposobljavanje za 
ispunjavanje potvrde o smrti u roku od 12 mjeseci od dana imenovanja. 
 
 

VII. 
 

Danom stupanja na snagu ovoga Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju mrtvozornika 
na području Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 9/14, 7/15, 2/17,11/17, 
15/17,  5/18, 14/18,  7/19, 10/20, 6/21,  26/21, 13/22 i 20/22). 
 
 

VIII. 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu zdravstva 

2. Županu Istarske županije 

3. Imenovanim mrtvozornicima (putem UO za zdravstvo i socijalnu skrb) 

4. Istarski domovi zdravlja 

5. UO za zdravstvo i socijalnu skrb 

6. UO za proračun i financije 

7. UO za opću upravu i imovinsko pravne poslove – Odsjeku za matičarstvo 

8. Povjerenstvu za nadzor nad radom mrtvozornika IŽ (putem UO za zdravstvo i socijalnu skrb) 
9. Jedinicama lokalne samouprave u Istarskoj županiji  
10. Objava 

11. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Odredbom članka 230. stavak 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/2018, 
125/2019, 133/2020, 147/2020, 136/2021) propisano je da predstavničko tijelo jedinice 
područne (regionalne) samouprave na prijedlog općinskih odnosno gradskih vijeća imenuje 
potreban broj doktora medicine odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup 
smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove. 
 
Sukladno članku 4. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti 
(„Narodne novine“, br. 46/2011, 6/2013, 63/2014, 100/2018) pregled umrlih osoba izvan 
zdravstvenih ustanova obavljaju mrtvozornici koje imenuje jedinica područne (regionalne) 
samouprave. 
Sukladno članku 5. istog Pravilnika, predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) 
samouprave utvrđuje potreban broj mrtvozornika za područje jedne ili više općina odnosno 
grada, kao i uže područje na kojem će svaki od njih obavljati pregled umrlih, osim mrtvozornika 
iz članka 4. stavka 3. Pravilnika (mrtvozornici koji obavljaju pregled osoba umrlih za vrijeme 
bolničkog liječenja i stacionarnog zbrinjavanja u domu zdravlja i ustanovi za palijativnu skrb 
obavljaju mrtvozornici i imenuje ih ravnatelj ustanove), vodeći računa o broju stanovnika i o 
udaljenosti pojedinih naselja, kao i o potrebi stalne prisutnosti barem jednog mrtvozornika na 
pojedinom području. 
 
Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/2009, 04/2013, 16/2016, 120/17, 2/2017, 2/2018, 10/2020 i 6/2021) propisana je 
nadležnost Skupštine Istarske županije da, između ostalog, imenuje i razrješuje osobe 
određene zakonom, drugim propisom i statutom. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Skupština Istarske županije donijela je Rješenje o imenovanju mrtvozornika na području 
Istarske županije i njegovih 13 izmjena i dopuna (Službene novine Istarske županije br. 9/14, 
7/15, 2/17,11/17, 15/17,  5/18, 14/18,  7/19, 10/20, 6/21,  26/21,  13/22 i 20/22). 
 
Obzirom na veliki broj izmjena i dopuna navedenog rješenje koje otežavaju praćenje 
imenovanih mrtvozornika, ovime se predlaže donošenje novog rješenja. 
 
Predloženi rješenjem imenuju se mrtvozornici – doktori medicine, a iznimno i drugi 
osposobljeni zdravstveni radnici, koji obavljaju pregled, odnosno, kontrolni pregled umrle 
osobe radi utvrđivanja vremena i uzroka smrti (dalje: mrtvozornici), te se određuje područje 
djelovanja imenovanih mrtvozornika, koordinacija i nadzor nad njihovim radom. 
 
Sukladno članku 6. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti 
(„Narodne novine“, br. 46/2011, 6/2013, 63/2014, 100/2018), zdravstveni radnici koji nisu 
doktori medicine mogu obavljati pregled umrle osobe te utvrđivati vrijeme i uzrok smrti u 
slučaju nemogućnosti određivanja potrebnog broja doktora medicine i uz uvjet postojanja 
suglasnosti nadležnog ministarstva za područje zdravstva. 
 
Predloženim rješenjem ponovno se imenuju sljedeći mrtvozornici: 
 
1. na području Grada Buzeta i Općine Lanišće 
- Dorjana Bassiato, prvostupnica sestrinstva 



 

- Nina Lanča, dr. med. iz Motovuna, 
- Matej Lakošeljac, dr. med. iz Karojbe, 
- Filip Brnobić, dr. med. 
 
2. na području Grada Labina i Općina Raša, Kršan, Pićan i Sv. Nedelja: 
- Davor Rimac, dr. med. 
- Julija Ardalić, dr. med. 
- Vedrana Faraguna Cvečić, dr. med. 
 
3. na području Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Lupoglav, Motovun, Sv. Petar u 
Šumi, Tinjan i Karojba: 
- Nikola Maslać, dr. med. 
- Ivica Rukavina, dr. med. 
- Đino Lovrinić, dr. med. 
- Nina Lanča, dr. med. 
- Matej Lakošeljac dr. med.  
 
4. na području Grada Poreča i Općina: Funtana, Kaštelir-Labinci, Sv. Lovreč, Tar-Vabriga, 
Višnjan, Vižinada i Vrsar: 
- Radmila Korlević, dr. med. 
- Mirela Jozić, dr. med. 
- Katarina Knez Asani, dr. med. 
- Asani Abedin, dr. med. 
 
5. na području Grada Pule i Grada Vodnjana i Općina Barban, Fažana, Ližnjan, Marčana, 
Medulin, Svetvinčenat: 
- Dragan Vujović, dr. med. 
- Ksenija Družetić-Božić, dr. med. 
- Marija Ana Božić, dr. med. 
- Ivona Gračanin, dr. med. 
- Mirko Šeb, dr. med. 
- Dubravka Rački-Grubiša, dr. med. 
- Petra Cukon Moscarda, dr. med. 
- Tea Crnogaj, dr. med. 
- Manuela Perković, dr. med. 
- Saša Nešić, dr. med.  
- Kristian Barbić, dr. med. 
 
6. na području Grada Rovinja i Općina Bale, Kanfanar i Žminj: 
- Orjana Čačić Momčilović, dr. med. 
 
7. na području Gradova Buje, Novigrad i Umag i Općina Brtonigla, Grožnjan i Oprtalj: 
- Vitomir Jadrejčić, dr. med. 
- Marina Zubac Gugić, dr. med. 
- Vilson Allakaj, dr. med. 
- Igor Stević, dr. med.  
- Benjamin Osmančević, mag. med. techn. 
 
Obzirom da navedeni mrtvozornici već imaju sklopljen ugovor s Istarskom županijom kojim se 
uređuju međusobna prava i obveze koji su usklađeni s postojećim propisima i za koje su 
nedavno sklopljeni i aneksi radi usklađivanja s novim iznosom naknade, točkom V. ove odluke 
uređuje se kako postojeći ugovori i dalje ostaju na snazi. 
 



 

Ovom odlukom se također, nakon duže neaktivnosti u radu i na vlastiti zahtjev, razrješuju 
dužnosti: 
- Olga Radovan Poropat, dr. med.  
- Jelica Đurić, dr. med.   
- Monika Mačkić, dr, med. 
 
Indira Načinović - prvostupnica sestrinstva iz Labina i Daniela Načinović Balaban - 
prvostupnica sestrinstva iz Nedešćine predlažu se za imenovanje za mrtvozornice za područje 
grada Labina i okolnih općina, temeljem Zaključka grada Labina o davanju suglasnosti za 
imenovanje mrtvozornika od 13. srpnja 2022. godine te temeljem suglasnosti Ministarstva 
zdravstva od 23. rujna 2022. godine.  
 
Sukladno Odluci Skupštine Istarske županije o potrebnom broju mrtvozornika za područja 
gradova i općina u Istarskoj županiji (Službene novine Istarske županije br. 11/17) kao 
potreban broj mrtvozornika za područje grada Labina te okolnih općina utvrđeno je najmanje 
6 mrtvozornika. Trenutačno je za to područje imenovano 4 liječnika mrtvozornika od kojih se 
jedna mrtvozornica razrješuje ovom odlukom, a od preostale trojce jedan je već više godina u 
potpunosti neaktivan. Preostale dvije mrtvozornice su tijekom 2021. godine odradile ukupno 
samo 16 mrtvozorenja, dok su za ostala mrtvozorenja na području labinštine dolazili 
mrtvozornici iz Pule ili Pazina.  

Obje predložene prvostupnice sestrinstva imaju višegodišnje iskustvo u radu u različitim 
zdravstvenim ustanovama, a trenutačno su obje zaposlene u Istarskim domovima zdravlja: 
Indira Načinović kao voditeljica Odsjeka saniteta Ispostave Labin, a Daniela Načinović 
Balaban u Stacionaru u Ispostavi Labin.  
 
Osim toga, ovom se odlukom predlaže za imenovanje za mrtvozornicu za područje grada Pule 
i okolnih općina Andrea Arefijev, dr. med. i to temeljem Zaključka grada Pule o prijedlogu 
mrtvozornika za područje Grada Pula-Pola od 29. srpnja 2022. godine.  
 
Dr. Arefijev je ranije bila imenovana za mrtvozornicu za područje poreštine, međutim, nakon 
preseljenja u Pulu izrazila je želju da mrtvozorenje obavlja za puljštinu.  
 
Prihvaćanjem ovog rješenja, ukupni broj imenovanih mrtvozornika na području Istarske 
županije iznosio bi 34 (uz napomenu da Nina Lanča i Matej Lakošeljac obavljaju poslove 
mrtvozornika na 2 dolje navedena područja). 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provođenje ovog Rješenja osigurana su financijska sredstva u Proračunu IŽ za 2022. 
godinu u razdjelu 8 Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb.    
 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati fiskalnu procjenu. Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu 
procjenu ukoliko akti imaju fiskalni učinak na proračun.  

 
Sukladno traženju ovog Upravnog odjela za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu 
procjenu na predmetno Rješenje, Upravni odjel za proračun i financije dao je dana 29. rujna 
2022. godine suglasnost (u privitku) da se donese predmetno Rješenje, s objašnjenjem da su 
sredstva za isplatu naknade za preglede i troškove prijevoza osigurana u Proračunu IŽ 
(KLASA: 400-01/22-01/01; URBROJ: 2163-07-01/5-22-92). 

 



 

Ai sensi dell'art. 230 comma 1, della Legge sulla protezione sanitaria (Gazzetta ufficiale n. 
100/2018, 125/2019, 133/2020, 147/2020, 136/2021), dell'art. 5 del Regolamento sulle 
modalità per esaminare i deceduti e sulla constatazione del tempo e della causa del 
decesso (Gazzetta ufficiale, n. 46/2011, 6/2013, 63/2014, 100/2018) e dell’art. 43 dello 
Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/2009, 
04/2013, 16/2016 120/17, 2/2017, 2/2018 e 6/2021), l'Assemblea della Regione Istriana alla 
seduta del ____________ 2022, adotta il 
 

PROVVEDIMENTO 
di nomina dei medici necroscopi sul territorio della Regione Istriana 

 
I 
 

Con il presente Provvedimento si nominano i medici necroscopi - dottori in medicina e gli 
altri operatori sanitari abilitati, che svolgono la visita, rispettivamente la visita di controllo 
della persona deceduta per stabilirne il tempo e la causa del decesso (in seguito: medici 
necroscopi) e si stabilisce il territorio dell'attività dei medici necroscopi nominati, il 
coordinamento e il controllo del loro operato. 
 
Conformemente all'art. 6 del Regolamento sulle modalità per esaminare i deceduti e sulla 
constatazione del tempo e della causa del decesso (Gazzetta ufficiale, n. 46/2011, 6/2013, 
63/2014, 100/2018), gli operatori sanitari che non sono dottori in medicina possono 
esaminare la persona deceduta e stabilire l'ora e la causa del decesso, in caso di 
impossibilità a stabilire il numero necessario di dottori in medicina e a condizione che ci sia il 
consenso del ministero competente nel campo della sanità. 
 
 

II 
 

Vengono nominati i seguenti medici necroscopi: 
1. sul territorio della Città di Buzet e del Comune di Lanišće: 
- Dorjana Bassiato, baccalaureata in scienze infermieristiche 
Nina Lanča, dr. med. di Motovun,  
Matej Lakošeljac, dr. med. di Karojba, 
Filip Brnobić, dr. med. 
 
2. sul territorio della Città di Labin-Albona e dei Comuni di Raša, Kršan, Pićan e Sv. Nedelja: 
- Davor Rimac, dr. med. 
- Julija Ardalić, dr. med. 
- Vedrana Faraguna Cvečić, dr. med. 
- Indira Načinović, baccalaureata in scienze infermieristiche 
- Daniela Načinović Balaban, baccalaureata in scienze infermieristiche 
 
3. sul territorio della Città di Pazin e dei Comuni di Cerovlje, Gračišće, Lupoglav, Motovun, 
Sv. Petar u Šumi, Tinjan e Karojba: 
- Nikola Maslać, dr. med. 
- Ivica Rukavina, dr. med. 
- Đino Lovrinić, dr. med. 
- Nina Lanča, dr. med. 
Matej Lakošeljac, dr. med.  
 
4. per il territorio della Città di Parenzo e dei Comuni di Funtana-Fontane, Kaštelir-Labinci - 
Castellier S. Domenica, Sv. Lorenzo, Torre-Abrega, Visignano, Visinada e Orsera: 



 

- Radmila Korlević, dr. med. 
- Mirela Jozić, dr. med. 
- Katarina Knez Asani, dr. med. 
- Asani Abedin, dr. med. 
 
5. sul territorio delle Città di Pula-Pola e Vodnjan-Dignano e dei Comuni di Barban, Fažana-
Fasana, Ližnjan-Lisignano, Marčana, Medulin e Svetvinčenat: 
- Dragan Vujović, dr. med. 
- Ksenija Družetić-Božić, dr. med. 
- Marija Ana Božić, dr. med. 
- Ivona Gračanin, dr. med. 
- Mirko Šeb, dr. med. 
- Dubravka Rački-Grubiša, dr. med. 
- Petra Cukon Moscarda, dr. med. 
- Tea Crnogaj, dr. med. 
- Manuela Perković, dr. med. 
- Saša Nešić, dr. med.  
- Kristian Barbić, dr. med. 
- Andrea Arefijev, dr. med. 
 
6. per il territorio della Città di Rovinj-Rovigno e dei Comuni di Bale-Valle, Kanfanar e Žminj: 
- Orjana Čačić Momčilović, dr. med. 
 
7. sul territorio delle Città di Buje-Buie, Novigrad-Cittanova e Umag-Umago e dei Comuni di 
Brtonigla-Verteneglio, Grožnjan-Grisignana e Oprtalj-Portole: 
- Vitomir Jadrejčić, dr. med. 
- Marina Zubac Gugić, dr. med. 
- Vilson Allakaj, dr. med. 
- Igor Stević, dr. med.  
- Benjamin Osmančević, mag. med. techn. 

 
 

III 

Le funzioni di medico necroscopo saranno svolte da medici necroscopi designati in 
conformità con i regolamenti speciali applicabili che disciplinano il metodo di esame del 
defunto e determinano l'ora e la causa della morte.  

Il coordinamento del lavoro dei medici necroscopi nominati sarà svolto dalle Case della 
salute dell'Istria. 

La supervisione del lavoro dei medici necroscopi nominati sarà effettuata dalla Commissione 
per la supervisione del lavoro dei medici necroscopi. 

Gli uffici anagrafici competenti vengono informati sui medici necroscopi nominati.  
 

IV 
 

I medici necroscopi nominati hanno il diritto a un indennità per lo svolgimento della visita 
della persona deceduta e per le spese di viaggio nell'ammontare stabilito dall'Assemblea 
della Regione Istriana. 
 

V 
 



 

La Regione stipula un contratto con i medici necroscopi neo nominati che stabilisce i diritti e i 
doveri nello svolgimento della loro attività. 

Si autorizza il Presidente della Regione Istriana a firmare il contratto a nome della Regione 
Istriana.  

I contratti precedentemente conclusi con i medici necroscopi che sono stati riconfermati dal 
presente Provvedimento restano in vigore e continuano ad applicarsi dopo l'adozione del 
presente Provvedimento. 

 
 

VI 
 
Tutti i medici necroscopi neo nominati sono tenuti a completare l'abilitazione necessaria per 
la compilazione del certificato di morte entro 12 mesi dalla data di nomina. 
 
 

VII 
 

Con l'entrata in vigore del presente Provvedimento, si abroga il Provvedimento  sulla nomina 
dei medici necroscopi sul territorio della Regione Istriana (Gazzetta Ufficiale della Regione 
Istriana nn.  9/14, 7/15, 2/17, 11/17, 15/17, 5/18, 14/18, 7/19, 10/20, 6/21, 26/21, 13/22 e 
20/22). 
 
 

VIII 
 
Il presente Provvedimento entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
 



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Assessorato al bilancio e le finanze 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA/CLASSE: 400-01/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-22-92 
Pula-Pola, 29.9.2022. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo 

i socijalnu skrb 
 

 
Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu 

procjenu Prijedloga Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području Istarske 
županije  

Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na 
Prijedlog Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije dajemo slijedeće 
 

Mišljenje Upravnog odjela za proračun i financije  
 

Prema prijedlogu da se donese predmetno  Rješenje, te da su  za provođenje ovog  Rješenja 
financijska sredstva osigurana u Proračunu Istarske županije za 2022. godinu u razdjelu 8 
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb.  
 

 Pročelnica: 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  

 
 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 


